1

2025 年６月 25 日

各 位

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社グローバルギア（以下、「グローバルギア社」といいます）

の全保有株式を株式会社 Sun Asterisk に譲渡すること（以下、「本株式譲渡」といいます）を決議し、株式譲渡契約を締

結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社グループは、モバイルオンラインゲーム事業を軸とした成長戦略のもと、グローバルで認知度が高い IP を用いた大型タイト

ルから年齢や性別を問わず幅広いユーザーにプレイされるカジュアルゲームまでに事業領域を広げ、サービスを提供しております。

カジュアルゲーム事業領域においては、2021 年に当社子会社となったグローバルギア社とともに、両社が得意とする事業領

域における知見を相互に共有しつつ、精力的かつ安定的に新作タイトルをリリースしてまいりました。しかしながら、当社グループ

を取り巻く事業環境、当社の足元の事業体制及び今後の全体的な事業戦略の方向性の変化等を総合的に勘案し、事業

ポートフォリオの見直しを行った結果、グローバルギア社の全株式を譲渡することといたしました。

２．異動する子会社の概要

(１) 名 称 株式会社グローバルギア

(２) 所 在 地 福岡市中央区渡辺通二丁目 9番 22 号 西鉄渡辺通ビル

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 田原 裕士

(４) 事 業 内 容 スマートフォン向けゲームアプリの企画‧開発‧運営

(５) 資 本 金 3 百万円

(６) 設 立 年 月 日 2013 年１月 23 日

(７) 大株主及び持株比率 KLab 株式会社 100%

(８) 上 場 会 社 と 当 該

会 社 と の 間 の 関 係
資 本 関 係 当社の完全子会社です。

人 的 関 係
当該会社の取締役 3 名及び監査役１名は、当社の役員

及び従業員が兼務しております。

取 引 関 係
当社は、当該会社から経営管理料を徴収しております。

また、営業上の取引があります。

会社名 ＫＬａｂ株式会社

代表者名 代表取締役社長 真田 哲弥

（コード番号：3656）

問合せ先 取締役 高田 和幸

E-mail ir@klab.com

2

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

純 資 産 889 百万円 619 百万円 389 百万円

総 資 産 980 百万円 721 百万円 432 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 14 百万円 10 百万円 6 百万円

売 上 高 493 百万円 584 百万円 490 百万円

営 業 利 益 245 百万円 351 百万円 242 百万円

経 常 利 益 302 百万円 362 百万円 248 百万円

当 期 純 利 益 182 百万円 230 百万円 169 百万円

１株当たり当期純利益 3 百万円 3 百万円 2 百万円

１ 株 当 た り 配 当 金 ― ８百万円 ６百万円

３．株式譲渡の相手方の概要

(１) 名 称 株式会社 Sun Asterisk

(２) 所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目６番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 小林 泰平

(４) 事 業 内 容 デジタル・クリエイティブスタジオ事業

(５) 資 本 金 1,732 百万円

(６) 設 立 年 月 日 2013 年 3 月

(７) 純 資 産 10,094 百万円（2025 年３月末時点）

(８) 総 資 産 14,502 百万円（2025 年３月末時点）

(９) 大株主及び持株比率

(2024年 12 月 31 日時点)

平井 誠人          30.95％

服部 裕輔          14.32％

FUJIMOTO KAZUNARI - DAIWA CM SINGAPORE LTD - NOMINEE

（常任代理人 大和証券株式会社）         8.55％

(10) 上 場 会 社 と 当 該

会 社 と の 間 の 関 係
資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(１) 譲渡前の所有株式数 60 株（議決権の数：60 個）（議決権所有割合：100％）

(２) 譲 渡 株 式 数 60 株（議決権の数：60 個）

(３) 譲 渡 価 額 1,100 百万円

(４) 譲渡後の所有株式数 0 株（議決権の数：0 個）（議決権所有割合：０％）

3

５．日程

(１) 取 締 役 会 決 議 日 2025 年６月 25 日

(２) 契 約 締 結 日 2025 年６月 25 日

(３) 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年７月１日（予定）

６．今後の見通し

本株式譲渡に伴い、グローバルギア社は、2025 年 12 月期 第３四半期より当社の連結子会社から除外されることとなりま

す。また、2025 年 12 月期 第３四半期において関係会社株式売却益の計上を見込んでおりますが、詳細な金額につきまし

ては現在精査中です。今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上